
SULY REBECA GONZALEZ
23.1 kW 14 de Octubre de 2024

GDMTO

3,212 kWh $ 10,917

42 2,743 kWh $2,212

79.74 % MES $ 8,705

$131,008.00 MXN $26,544.00 MXN $104,464.00 MXN

550 W 42 117.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.1 AÑOS



Propuesta 1 14 de Octubre de 2024 29 de Octubre de 2024

# 20240004

SULY REBECA GONZALEZ  

42 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 530,119.80

TOTAL (MXN) $ 530,119.80



1 $ 131,008.00 $ 26,544.00 $ 0.00 $ 104,464.00 $ 104,464.00 $ -425,655.80

2 $ 134,938.24 $ 27,340.32 $ 0.00 $ 107,597.92 $ 107,597.92 $ -318,057.88

3 $ 138,986.39 $ 28,160.53 $ 0.00 $ 110,825.86 $ 110,825.86 $ -207,232.02

4 $ 143,155.98 $ 29,005.35 $ 0.00 $ 114,150.63 $ 114,150.63 $ -93,081.39

5 $ 147,450.66 $ 29,875.51 $ 0.00 $ 117,575.15 $ 117,575.15 $ 24,493.76

6 $ 151,874.18 $ 30,771.77 $ 0.00 $ 121,102.41 $ 121,102.41 $ 145,596.17

7 $ 156,430.40 $ 31,694.92 $ 0.00 $ 124,735.48 $ 124,735.48 $ 270,331.65

8 $ 161,123.32 $ 32,645.77 $ 0.00 $ 128,477.54 $ 128,477.54 $ 398,809.19

9 $ 165,957.01 $ 33,625.15 $ 0.00 $ 132,331.87 $ 132,331.87 $ 531,141.06

10 $ 170,935.73 $ 34,633.90 $ 0.00 $ 136,301.83 $ 136,301.83 $ 667,442.89

11 $ 176,063.80 $ 35,672.92 $ 0.00 $ 140,390.88 $ 140,390.88 $ 807,833.77

12 $ 181,345.71 $ 36,743.10 $ 0.00 $ 144,602.61 $ 144,602.61 $ 952,436.38

13 $ 186,786.08 $ 37,845.40 $ 0.00 $ 148,940.69 $ 148,940.69 $ 1,101,377.06

14 $ 192,389.66 $ 38,980.76 $ 0.00 $ 153,408.91 $ 153,408.91 $ 1,254,785.97

15 $ 198,161.35 $ 40,150.18 $ 0.00 $ 158,011.17 $ 158,011.17 $ 1,412,797.14

16 $ 204,106.20 $ 41,354.69 $ 0.00 $ 162,751.51 $ 162,751.51 $ 1,575,548.65

17 $ 210,229.38 $ 42,595.33 $ 0.00 $ 167,634.05 $ 167,634.05 $ 1,743,182.70

18 $ 216,536.26 $ 43,873.19 $ 0.00 $ 172,663.08 $ 172,663.08 $ 1,915,845.78

19 $ 223,032.35 $ 45,189.38 $ 0.00 $ 177,842.97 $ 177,842.97 $ 2,093,688.74

20 $ 229,723.32 $ 46,545.06 $ 0.00 $ 183,178.26 $ 183,178.26 $ 2,276,867.00

21 $ 236,615.02 $ 47,941.42 $ 0.00 $ 188,673.60 $ 188,673.60 $ 2,465,540.60

22 $ 243,713.47 $ 49,379.66 $ 0.00 $ 194,333.81 $ 194,333.81 $ 2,659,874.42

23 $ 251,024.88 $ 50,861.05 $ 0.00 $ 200,163.83 $ 200,163.83 $ 2,860,038.24

24 $ 258,555.62 $ 52,386.88 $ 0.00 $ 206,168.74 $ 206,168.74 $ 3,066,206.98

25 $ 266,312.29 $ 53,958.49 $ 0.00 $ 212,353.80 $ 212,353.80 $ 3,278,560.79



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,790.1 2,842.2 3,225.7 3,212.3 3,115.4 2,769.4 3,021.7 2,950.0 2,700.1 2,746.0 2,769.4 2,646.7

Consumo actual 11,998.0 1,565.0 1,914.0 1,263.0 2,411.0 2,237.0 2,753.0 2,133.0 2,343.0 3,951.0 3,973.0 2,003.0


